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Yönetsel Düzeyler
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Örgütlerde alt, orta ve üst düzey yöneticiler bulunmaktadır. Bu 
yönetsel düzeyler arasında ki temel fark, yöneticilerin sahip olduğu 
otorite, yetki, sorumluluk ve örgütsel faaliyetlerin derecesidir. 



Alt Düzey Yöneticiler 
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Bu düzeyde bulunan yönet ic i ler, günlük faal iyet ler in 
yürütülmesinden ve başarılmasından sorumludurlar. Bunun için 
yönetsel işlevleri olmayan işçi, memur, hizmetli gibi çalışan ve herhangi 
bir yönetim görevi olmayan kişileri yöneten, kısım şefleri, ustabaşı gibi 
çeşitli çalışanlar alt düzey yöneticilerini oluştururlar.



Orta Düzey Yöneticiler 
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Bölüm veya daire amirleri, servis şefleri yardımcıları, genel sekreterler, 
daire amirleri ve yardımcıları gibi unvan alan orta düzey yöneticiler plan 
geliştirir, bunları uygulama aşamasına koyar ve yapılanları kontrol eder, 
maliyetleri analiz eder, üst düzey yöneticilere rapor verirler. 

Orta düzey yöneticiler üst yönetim tarafından belirlenen amaçlara 
ulaşmak için gerekli olan program ve faaliyetlerin koordinasyonundan 
sorumlu olarak işletmenin işlevsel yönetimi ile ilgili faaliyetlerle uğraşırlar. 



Üst Düzey Yöneticiler 
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İşletmenin en üstünde yer alan ve tepe yöneticileri olarak ifade edilen yöneticiler; genel müdür, 
başkan, bölüm ve daire müdürleri, daire başkanları, müsteşarlar, müdürler gibi yöneticilerden 
oluşur. Bu düzey yöneticilerin, çalışmaları genelde işletme dışına dönüktür ve işletmeyi bir bütün 
olarak görürler. Üst düzey yöneticilerin yönetsel becerileri; teknik beceri, haberleşme becerisi, 
insan ilişkileri becerisi, analitik beceri, karar verme becerisi ve kavramsal beceri gibi becerilere 
sahiptirler. 

Üst düzey yöneticilerin çalışmaları tüm örgüt düzeniyle ilgili olup, ekonomik sistem için de 
işletmenin amaçlarını en iyi şekilde gerçekleştirmeye yöneliktir. Üst yönetim işletmenin etkili bir 
stratejisini hazırlar ve stratejik yönetimi bir felsefe olarak benimser. Bu anlamda her işletme en 
yüksek dereceli yöneticisini CEO olarak belirler. İcra kurulu başkanı olarak da ifade edilen (CEO- 
"Chief  Executive Officer"), bir şirketin, örgütün veya acentenin en üst dereceli yöneticisidir. 



Fonksiyonel ve Genel Yöneticiler 
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Örgüttek i düzey le r ine göre f a rk l ı tü rde yöne t i c i l i k 
sınıflandırılmasının yanı sıra birde örgütte ki faaliyetlerin kapsamı veya 
alanlarına göre fonksiyonel ve genel olarak yöneticiler sınıflandırılır. 
Fonksiyonel yöneticiler benzer eğitimi ve becerileri olan kişilerdir. 
Fonksiyonel yönetici sadece uzmanlaştığı faaliyetten sorumluyken, 
genel yönetici örgütteki tüm faaliyetlerden sorumludur. Mağaza 
yöneticisi ve fabrika müdürü genel yöneticiye örnektir.



Yönetici Rolleri
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Yöneticinin Sahip Olması Gereken Özellikleri
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Y öneticinin Entelektüel Özellikleri  

Yöneticinin birçok konuda uzmanlaşmış olması gerekir. Çünkü örgütte sadece tek bir konuyla ilgili sorun 
yaşamayacak ya da tek bir konuda karar vermek zorunda kalmayacaktır. 

Yönetici, elde ettiği bilgileri, detaylandırabilmeli veya çok geniş bir yelpazedeyse bu bilgileri daraltabilmelidir. 

Yönetici, örgütte yaşanan iyi veya kötü durumları tarafsız ve detaylı bir şekilde nedenleri ve sonuçlarıyla 
irdeyebilmelidir. 

Yönetici, örgüt içinde veya dışında olan fırsat veya tehditleri, önceden görebilmeli ve ona göre adımlar atabilmelidir. 

Yönetici, çalışanlar arasında olan olaylarda adil olmalıdır. Hangi düzeyde olursa olsun, haklının haklı olduğunu 
savunabilmelidir. 

Yönetici, düşüncelerinde net ve dürüst olmalıdır. Ne düşündüğünü açık ifade etmelidir. 



Yöneticinin Sahip Olması Gereken Özellikleri
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Y öneticinin Karakterine İlişkin Özellikleri  

Bir yönetici hem mantığını hem de duygularını kontrol altında ve dengeli tutmalıdır. Çalışanlarının sorunlarına bazen dostça bazen de bir 
üstü gibi yaklaşabilmelidir.  

Örgütte çalışanlar farklı kültür ve eğitimden geldikleri için farklılıklar olacaktır. Bu farklılıklar değişik davranışlara ve düşüncelere yol 
açacaktır. Bu değişiklikleri yönetebilme uyumlaştırabilme ve uyum sağlayabilme özelliklerine sahip olmalıdır.  

Yöneticinin vereceği kararlar tüm örgütü etkileyeceği için, vereceği kararlarda çok dikkatli ve riskleri göze alabilecek kadar da cesur 
olmalıdır.  

Yöneticilerin örgütün hem iç hem de dış çevresi ile ilgileri vardır. Her iki çevrede olan biteni iyi bilmelidir. Bunun içinde iyi bir gözlemci ve 
ayrıca iyi bir hafızaya da sahip olması gereklidir. Böylece örgütte olabilecek sorunlara karşı tedbir alması, çözüm bulması daha kolaydır.  

Yönetici, hem çalışanlarla hem de örgüt makine, ürün, araç ve gereçleri ile ilgili tüm evrakları dosyalamalıdır. Bu dosyalama önemlidir 
çünkü teknolojide yaşanacak bir sorun karşısında, bu dosyalar yardımıyla işler yoluna girecektir.  

Karşılaştığı sorunları bir düzene koymalıdır. Bazen sorunlar acil ve acil olmayan şeklinde olabilir. Acil olanlar ilk sırada çözülmeli ve 
çözülürken de problem çözücü yöntemlerden yararlanılmalıdır. 



Yöneticinin Sahip Olması Gereken Özellikleri
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Y öneticinin Sosyal Özellikleri  

Yöneticinin her düzeyde ki insanla iletişim kurabilme özelliğine 
sahip olması gerekir. Dış görünüşüne önem veren, bulunduğu 
ortama göre hareket eden, ikna gücüne sahip olan bir yönetici 
olmalıdır. 
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